



یکشنبه ۱ شهریور ماه ۱۳۹۴

استاندار فارس:

### تصمیم ملی برای برون رفت فارس از مشکلات ضروری است

استاندار فارس گفت:حل مشکلات ناشی از خشکسالی که بخش کشاورزی این استان با آن دست به گریبان است و همچنین برطرف شدن معضل تعطیلی شمار زیادی از واحدهای صنعتی فارس ، نیازمند اتخاذ تصمیمی ملی است. به گزارش ایرنا سیدمحمدعلی افشانی، در جلسه شورای اداری استان فارس که با حضور علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی در شیراز برگزار شد، ضمن ارایه گزارشی از توانمندی ها و ظرفیت های استان فارس افزود: این استان در مسیر توسعه با مشکلاتی روبه روست که کمبود منابع آبی از جمله آنهاست. وی اظهار کرد: کشاورزان و دامداران این استان به سبب خشکسالی دچار زیان های فراوان شده وشماری از آنهاحاشیه نشین شهرها شده اند که باید برای حل این مشکل چاره اندیشی کرد.

افشانی گفت:شمارقابل توجهی از واحدهای صنعتی فارس نیز با مشکلاتی همچون کمبود نقدینگی، معوقات بانکی و پرداخت عوارض سنگین به دستگاه های مختلف روبه رو هستند.

استاندار فارس اظهار کرد:برای حل مشکلات واحدهای صنعتی که در این استان دچار مشکل شده اند باید تدبیری اندیشیده شود تا از وضعیت کنونی خارج شوند و همچنین زمینه برای سرمایه گذاری های جدید مهیا شود.

×× **قوانین دست و پاگیر بر سر راه سرمایه گذاران برداشته شود**
افشانی به موضوع قوانین و مقررات دست و پاگیر فراری سرمایه گذاران در مسیر سرمایه گذاری در کشور اشاره کردو خطاب به رییس مجلس شورای اسلامی و نمایندگان مردم فارس در مجلس که در این جلسه حضور داشتند،گفت:برای کمک به کسانی که امروز در مسیر سرمایه گذاری برای تولید، گرفتار قوانین متناقض هستند ضروری است این قوانین اصلاح و قوانین تسهیل کننده جایگزین آنها شود.

استاندار فارس ،همچنین خواستار واگذاری اختیارات وزار تخانه‌ها به مدیران استانی شد و اظهار داشت:بی توان گفت اختیارات استانداران و مدیران استانی در مقایسه با ۱۰ سال گذشته نصف شده‌است در حالی که اگر اختیارات بیشتری به مدیران استانی داده شود، مسیر توسعه شتاب می گیرد و شرایط بهتری در کشور ایجاد می شود.

×× **اعتبارات سه استان زیربانی افزایش یابد**

استاندار فارس در بخش دیگری از مطالب خود با اشاره به پیش بینی صورت گرفته در قانون برنامه پنجم توسعه گفت:انتظار است که اعتبارات سه استان خراسان رضوی، قم و فارس بر اساس این قانون، افزایش یابد تا پروژه های مرتبط با این حرم های مطهر در مدت زمان کمتری ساخته شود.

افشانی با بیان این که طرح جامع توسعه حرمین مطهر حضرت احمد بن موسی، میراحمد بن موسی و سیدعلاء الدین حسین (ع)به وسعت ۵۷هکتار در شهر شیراز در دست تهیه است، گفت:این محدوده نه تنها از منظر وجود یک بنای مذهبی برای مردم ایران خاصه جنوب کشور دارای اهمیت است بلکه محلی برای برگزاری نماز جمعه و تربیت نیروی انسانی در حوزه های دینی و محل اسکان زائران فاقد امکانات اقامت در سومین حرم اهل بیت (ع) است.

×× **فارس، نماد تمدن اسلامی و ایرانی**

افشانی در قسمت دیگری از مطالب خود با بیان این که فارس نماد تمدن اسلامی و ایرانی است، گفت:در این استان هم حرم مطهر شاهچراغ (ع) به عنوان بعد مذهبی و هم تخت جمشید به عنوان نماد ملی و ایرانی می درخشند و این استان مهد فرهنگ و پایتخت فرهنگی ایران زمین است که بزرگانی همچون سعدی و حافظ در مرکز آن زیسته اند.

وی با اشاره به ظرفیت های استان فارس در بخش گردشگری، پزشکی و علمی گفت:این استان از ظرفیت ایفا نقش به عنوان مرکزیت جنوب کشور یعنی استان های فارس، ماکگیلو به و بویراحمد، بو شهر و هرمزگان و نقش آفرینی در توسعه خود و منطقه همچوار برخوردار است و باید در آینده این مرکزیت تقویت شود.در این آیین،هادی پژوهش جهرمی که با پیشنهادسید محمدعلی افشانی استاندار فارس و با حکم وزیر کشور به عنوان معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس منصوب شد ، به صورت رسمی معرفی شد.

**فرمانده پدافند هوایی شیراز:**

### در تولید تجهیزات دفاعی خودکفا شده ایم

سرویس خبری *امریع* زراع خفری: فرمانده گروه پدافند هوایی شیراز گفت: در زمینه طراحی و ساخت تجهیزات نظامی به طور کامل به صنایع بومی خودمان متکی هستیم.

سرهنگ ستاد حشید فرورزنده، در نشست خبری به مناسبت تشکیل قرارگاه خاتم الانبیاء ارتش و روز ملی پدافند به خبرنگاران گفت: ساخت تجهیزات در داخل، ما را از وابستگی به دیگر کشورها بی نیاز می کند و موجب رشد و توسعه توانمندی نیروهای داخلی می شود. بر اساس آمار ارایه شده بیش از ۳۶۰۰ نقطه کشور به پدافند هوایی مجهز شده است و این مراکز ۲۴ساعته از آسمان کشور حفاظت می کنند.

او با اشاره به نقش بازراندگی اظهار کرد:ما جنگ طلب نیستیم و به رغم پیشرفت هایی که در زمینه تجهیزات دفاعی و نظامی داریم اما همواره برای کشورهای منطقه پیام صلح و دوستی داشته و اعلام کرده ایم که قصد تجاوز به هیچ کشوری نداریم اما با هر تجاوزی به خاک کشوره شدت مقابله می کنیم و در این میان پدافند هوایی یک وزنه اقتدار است. فرمانده گروه پدافند هوایی شیراز بیان کرد: تمام تلاش ما استفاده از تمام ظرفیت های موجود برای عکس العمل سریع در برابر تهدیدات است. قرارگاه پدافند هوایی خاتم انبیا ارتش بنا به دستور فرمانده کل قوا در بهمن ماه ۱۳۸۷تاسیس شده است.

کار اصلی این قرارگاه کشف، شناسایی، رهگیری و درگیری در نبردهای هوایی جهت جلوگیری از غافلگیری دشمن است.

### رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس: بهره برداری از ۱۱۴ طرح در حوزه جهاد کشاورزی فارس در هفته دولت

سرویس خبری/ خدیجه غضنفری- وحید جعفری زاده، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از بهره داری ۱۱۴ طرح تولیدی در حوزه کشاورزی در فارس خبر داد.محمد مهدی قاسمی در مراسم تجلیل از خبرنگاران حوزه جهاد کشاورزی استان فارس گفت: همزمان با هفته دولت پروانه فعالیت برای اولین زنجیره تولید مرغ در استان صادر می شود. وی با بیان اینکه در دو قالب مشارکتی و مالکیتی ایجادزنجیره های تولید مرغ انجام می شود،افزود: نوع مشارکتی آن در استان فارس اجرا خواهد شد. رئیس جهاد کشاورزی استان فارس از رونمایی از سایت هم زیستی با خشکی در هفته دولت در استان فارس خبر داد و افزود: این سایت در جهت ارتقای آگاهی های جامعه با توجه به تغییرات جوی و آب هوایی در سطح استان ایجاد شده است.

## اخبار

### رئیس جمهور قانون اصلاح قانون مالیات های مستقیم (مصوبه مجلس)را برای اجرا به وزارت اقتصاد ابلاغ کرد؛ ارسال اطلاعات حساب بانکی به سازمان مالیاتی مجاز شد



همچنین در این قانون ضمن اصلاح مقررات مربوط به مالیات دارایی های اموات، نحوه اخذ مالیات بر اجاره بها و خانه‌های خالی به طور رسمی مشخص شده است.

## نشست هم اندیشی مدیران راه و شهرسازی فارس، تهران و اصفهان در شیراز برگزار شد

اولین نشست هم اندیشی مدیران و مسؤولان ادارات کل راه و شهرسازی استان های فارس، تهران، اصفهان به میزبانی اداره کل راه و شهرسازی استان فارس برگزار گردید.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی فارس، مهندس عشایری مدیرکل راه و شهرسازی فارس در حاشیه این نشست افزود: هدف از برگزاری این گردهمایی تبادل نظر میان مسؤولان و مدیران این سه اداره کل می باشد.

وی متذکر شد: از جمله اهداف عالیه این نشست ایجاد هدف مشترک پایه گذاری و گسترش همکاری های علمی و تعریف چهارچوبی برای انتقال تجارب در حوزه های راه، مسکن، شهرسازی، املاک و حقوقی، منابع انسانی و مالی، شروع و گسترش تسهیم دانش و به اشتراک گذاری اطلاعات در حوزه های مختلف می باشد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس ادامه داد: در این نشست که با هدف همفکری ، هم افزایی و ایجاد وحدت رویه در پیشبرد اهداف و راهبردها و راهکارهای اجرایی برگزار شد، شرکت کنندگان طی

نشست های عمومی و تخصصی به تبادل اندیشه می پردازند و در نهایت در محورهای کاربردی و قانونی برنامه ای پیشنهادی ارائه خواهد شد.

دکتر واحدی مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران نیز در این نشست گفت: راه و شهرسازی معجونی از ماموریت هاست و آنقدر در این مجموعه کارها فشرده و سخت است که می طلبد همکاران هر چند وقت یک بار بنشینند و کار را آسیب شناسی و راجع به فعالیت هایشان صحبت و تبادل نظر کنند.

**وزیر کار و رفاه اجتماعی:**

## هر ۵ دقیقه یک نفر به جمعیت بیکار کشور افزوده می شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ۱۰ میلیون نفر در کشور تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته اند که اغلب کم در آمد و حاشیه نشین هستند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، دکتر علی ربیعی امروز در جلسه شورای اداری استان

گیلان، گفت: در زمان جنگ روزمندگان همزمانشان را هول می دادند تا تیر به جان خوشان بخوردو امیدواریم امروز کسی دیگری را هول ندهد تا خودش را بالا بکشد.

وی با اشاره به پیام‌های متعددی که از سوی برخی از کشورها برای شریک تجاری شدن به جمهوری اسلامی ایران داده می شود، تصریح کرد: این تناهیی است که ما را به تحقق اهداف اقتصادی دولت تدبیر و امید نزدیک می کند.

ربیعی تأکید کرد، سیاست صدقه‌ای سیاست رفاهی نیست و دولت یازدهم بنا

◄ **سال بیست و یکم** ◄ **شماره ۱۵۵۰** ◄ **صفحه ۲**

## از هر دری، کلامی

«**علی مطهری**»،

### بالا تر از زلزله پایتخت!

در هفته‌ای که گذشت، وقوع یک زلزله در حوالی پایتخت، با وجود خفیف بودنش، خواب را از چشم بسیاری گرفت؛ اما زلزله هم نتوانست دادگاه و دادگاه‌کنشی را از صدر اخبار پایین بیاورد.

یک هفته پیش از این، خبر ورود مهدی هاشمی به زندان اوین در صدر پربازدیدترین‌های ایسنا قرار گرفته بود این هفته، برخی واکنش‌های پس از آن رویداد بود که صدرنشین شد. البته در این بین، سعید مرتضوی هم از بازدید مخاطبان بی نصیب نماند!

در دقایق ابتدایی جمعه ۲۳ مرداد، خبر وقوع دو زمین لرزه با بزرگی ۴٫۱ و ۳٫۴ ریشتر در جوادآباد تهران منتشر شد؛ زمین لرزه‌هایی که مرکز لرزه‌نگاری مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران در واپسین دقایق پنجشنبه شب وقوع آنها را ثبت کرده بود. جوادآباد یکی از شهرهای استان تهران و مرکز بخش جوادآباد شهرستان ورامین است. همین نزدیکی به پایتخت موجب شد تا دوباره موضوع زلزله‌خیز بودن تهران، مطرح و اخبار آن برجسته شود.

انتشار این اخبار طرف چند ساعت کافی بود تا تکلیف سه‌خبر از پنج‌خبر پربازدید ایسنا در روزهای اخیر مشخص شود. داغی اخبار زمین‌لرزه در حوالی تهران در روزهای این هفته ادامه داشت تا اینکه خبر صدور حکم برپنده سعید مرتضوی منتشر شد تا یکی از پنج‌خبر پربازدید هفته باشد. روز یکشنبه محسن افتخاری - سرپرست دادگاه کیفری ۱ استان تهران - در گفت و گو با ایسنا از صدور حکم برپنده سعید مرتضوی و اعلام آن تا پایان هفته جاری خبر داد. سه روز بعد نیز وکیل مدافع سازمان تأمین اجتماعی گفت که در رابطه با شکایت این سازمان از سعید مرتضوی، دادستان سابق تهران به یک سال حبس محکوم شده است. او افزود: بر اساس حکم صادره،ایشان به ردوحوه دریافتی و یک سال حبس محکوم شده‌است که البته شش ماه از آن تعلیقی است ولی شش ماه دیگر آن ان‌شاءالله اجرا می‌شود” در همین حال، وکیل مدافع اولیاددم محسن روح‌الامینی - یکی از قربانیان بازداشتگاه کهزیزک در سال - ۸۸ به ایسنا گفت که بر اساس رأی صادره از سوی دادگاه بدوی، مرتضوی در خصوص شکایت آنها در پرونده کهزیزک تبرئه شده‌است؛ حکمی که به گفته این وکیل مدافع، شاکیان پرونده به آن اعتراض کرده و آن را در مراجع تجدید نظر و دیوان عالی کشور پیگیری خواهند کرد. اما هیچ کدام از این خبرها نتوانست نامه علی مطهری به معاون اول و سخنگوی قوه قضائیه را از صدر جدول پربازدیدترین‌ها، پایین بیاورد.

پس از آنکه مهدی هاشمی پیش از ورود به زندان اوین، مراتب اعتراض خود به حکمش را اعلام کرد، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در جمع خبرنگاران گفت: اگر مهدی هاشمی مدعی است که در حق وی ظلم شده، به کار بردن این حرف نیز جرم و مصداق افتراست” همین اظهار نظر موجب شد تا علی مطهری - نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی - در نامه‌ای خطاب به معاون اول قوه قضائیه، به این سخنان واکنش نشان دهد و تأکید کند که هر اعتراضی نباید مصداق جرم و تضعیف قوه قضائیه تلقی شود.

در بخشی از نامه علی مطهری آمده است: “چه مانعی دارد که منتهب ما مجرمی که بر پرونده خود تسلط کافی داردی و کیل او، معتقد باشد که حکم عادلانه‌ای درباره او صادر نشده‌است؟ خواه ادعای او درست و مطابق واقع باشد یا نباشد. حداکثر این است که قوه قضائیه پاسخ دهد که خیر، این حکم منطبق بر قانون و عادلانه بوده است؛ نه این که صرف اظهار نظر فردی که صلاحیت اظهار نظر در آن موضوع را نداشته است منجر به اعلام جرم از سوی مقام قضایی گردد. نتیجه منطقی این روش این است که باید برای قوه قضائیه نوعی عصمت قائل باشیم که طبعاً هیچ عقل سلیمی نمی پذیرد”

انتشار نامه علی مطهری به معاون اول و سخنگوی قوه قضائیه، موجب شد که این‌خبر در صدر اخبار روزهای اخیر قرار گیرد.

### تأمین اجتماعی

### به حکم مرتضوی اعتراض می کند

با عنایت به اینکه از ابتدا نامبرده فاقد شرایط قانونی جهت تصدی سمت مدیر عاملی سازمان تأمین اجتماعی بوده و در ایام مذکور تصرفات مالی متعددی را صورت داده است؛ لذا می بایست موضوع حکم قرار می گرفت. به همین جهت حکم صادره را منتاسب با جرائم ارتکابی نمیدانیم و ضمن اعتراض به حکم صادره، هر مرجع تجدید نظر، صدور حکم متناسب را درخواست خواهیم کرد.

مجتبی نظری وکیل سازمان تأمین اجتماعی در پرونده شکایت علیه سعید مرتضوی در خصوص اخبار منتشره مبنی بر رضایت این سازمان از حکم صادره اعلام داشت : ضمن تشکر از زحمات مجموعه قوه قضائیه به خصوص قضات شعبه صادره کننده رأی، سازمان تأمین اجتماعی به عنوان شاکی، حکم صادره را متناسب با تخلفات و جرائم ارتکابی از سوی سعید مرتضوی در ایام تصدی سمت مدیر عاملی سازمان تأمین اجتماعی نمی داند و در مهلت قانونی به آن اعتراض خواهد کرد . به گزارش “تابناک” ،نظری در خصوص حکم صادره اظهار کرد: این حکم مربوط به عدم تمکین مرتضوی به قانون و آرای صادره از سوی دیوان عدالت اداری یعنی بر عدم صلاحیت نام برده جهت تصدی سمت مدیر عاملی سازمان تأمین اجتماعی می باشد؛ از نظر این سازمان، کل ایام تصدی نامبرده می بایست مورد حکم قرار می گرفت و کلیه حقوق و مزایای نامبرده مسترد می گشت اما رأی صادره فقط بخشی از ایام تصدی را موضوع حکم قرار داده است. وی افزود: با عنایت به اینکه از ابتدا نامبرده فاقد شرایط قانونی جهت تصدی سمت مدیر عاملی سازمان تأمین اجتماعی بوده و در ایام مذکور تصرفات مالی متعددی را صورت داده است؛ لذا می بایست موضوع حکم قرار می گرفت. به همین جهت حکم صادره را متناسب با جرائم ارتکابی نمیدانیم و ضمن اعتراض به حکم صادره، از مرجع تجدید نظر، صدور حکم متناسب را درخواست خواهیم کرد.

**واکنش معاون اجرایی شورای نگهبان**

به سخنان رئیس جمهور:

## نظر نهایی تأیید یار د صلاحیت نامزدها با شورای نگهبان است

معاون اجرایی شورای نگهبان در گفت و گو باخبرگزاری تسنیم، با اشاره به اینکه همه باید بر اساس مفاد قانون کما اینکه در گذشته همکاری می کردند، باید همکاری ها و هماهنگی ها خود را ادامه دهند، تصریح کرد، شورای نگهبان که هم وظایف مهمی در تمامی مراحل برگزاری انتخابات به عهده دارد، اطلاق قانون اساسی، اصول قانون اساسی و هم مصوبات شورای نگهبان و برخی نظرات مجمع تشخیص مصلحت نظام و مواد متعدد در قوانین عادی مصوبات مجلس همه تأکید دارند که نظارت شورای نگهبان مربوط به همه مراحل انتخابات و فرآیندهای انتخابات از ابتدا تا انتها است و این روش از ابتدا وجود داشته و آن شاءالله ادامه پیدا خواهد کرد و امیدواریم انتخاباتی خوب با نظارت بسیار خوب در اسفندماه داشته باشیم.

عضو حقوق‌دان شورای نگهبان درباره این سخنان رئیس جمهور “شورای نگهبان ناظر است و مجری نیست و کسی که باید بگوید فردی برای شرکت در انتخابات صالح است یا خیر، هیئت اجرایی است” تأکید کرد.قانون اساسی نظارت بر انتخابات را به عهده شورای نگهبان گذاشته است. نظارت هم بر اساس قانون عادی و هم تفسیر قانون اساسی به عهده شورای نگهبان است و عام و استصوابی است یعنی موثر است.